
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 30 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

30 августа 2016 года  № 15-26 

 

О назначении членов участковых избирательных комиссий избирательных 

участков №  2233, 2236, 2237, 2238, 2240, 2245, 2246, 2247, 2251, 2257, 2258, 

2259, 2261, 2263, 2264, 2265, 2267 с правом решающего голоса вместо 

выбывших 

 

В связи с досрочным прекращением полномочий членов участковых 

избирательных комиссий  избирательных участков № 2233, 2236, 2237, 2238, 

2240, 2245, 2246, 2247, 2251, 2257, 2258, 2259, 2261, 2263, 2264, 2265, 2267 с 

правом решающего голоса (Постановление Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии № 139-2 от 31.03.2016г., № 145-3 от 17.05.2016г. 

«Об исключении лиц из резерва составов участковых комиссий Санкт-

Петербурга»), в соответствии  со статьями 22, 27, 29 Федерального закона "Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской  Федерации", Порядком формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденным постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 

2012 года № 152/1137-6, Методическими рекомендациями о порядке 

формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных 

комиссий муниципальных образований, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 2010 года 

№ 192/1337-5, Постановлением Санкт-Петербургской избирательной 

https://cloud.consultant.ru/cloud/cgi/online.cgi?req=doc;base=RZB;n=195028;fld=134;dst=100272
https://cloud.consultant.ru/cloud/cgi/online.cgi?req=doc;base=RZB;n=195028;fld=134;dst=100378
https://cloud.consultant.ru/cloud/cgi/online.cgi?req=doc;base=RZB;n=195028;fld=134;dst=100423
https://cloud.consultant.ru/cloud/cgi/online.cgi?req=doc;base=LAW;n=181139;fld=134;dst=100017
file:///H:/Документы%20ТИК/ФОРМИРОВАНИЕ%20УИК/Методические%20рекомендации/Порядок_Формирование%20ИК.rtf%23Par43


комиссии № 147-5 от 31.05.2016г «О дополнительном зачислении в резерв 

составов участковых комиссий Санкт-Петербурга», территориальная 

избирательная комиссия № 30  

решила: 

1. Назначить членами участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 2233, 2236, 2237, 2238, 2240, 2245, 2246, 2247, 

2251, 2257, 2258, 2259, 2261, 2263, 2264, 2265, 2267 с правом решающего 

голоса лиц согласно Приложению. 

2. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 30 С.М. Полякова 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии №30                                                          С.М. Поляков 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии №30                                                       О.А. Аракчеева 

 



Приложение  

к Решению 15-26 

ТИК №30 от 30.08.2016 г. 

 

Список членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2233 

 

N

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

 

1 

Курмышов Василий Михайлович Санкт-Петербургское региональное 

отделение Общероссийской 

политической партии "Народная 

партия "За женщин России" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2236 

 

N

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

 

1 

Кудина Екатерина Васильевна Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» муниципального 

образования муниципальный округ 

Смольнинское 

 

2 

Колосов Сергей Аркадьевич Региональное отделение 

политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в 

г. Санкт-Петербурге 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2237 

 

N

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

 

1 

Бережной Антон Витальевич Собрание избирателей по месту 

работы 

 

2 

Сафонова Гульнара Филатовна Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 



 

3 

Мазурова Наталья Евгеньевна Собрание избирателей по месту 

работы 

 

4 

Чистякова Дарья Александровна Собрание избирателей по месту 

работы 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2238 

 

N

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

 

1 

Лаврентьев Николай Владимирович Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

"Российская объединенная 

демократическая партия "ЯБЛОКО" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2240 

 

N

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 Васильева Ирина Юрьевна Собрание избирателей по месту 

работы 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2242 

 

N

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 Букрина Ирина Михайловна САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2245 

 

N

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 



1 Лелло Марина Сергеевна Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» муниципального 

образования муниципальный округ 

Смольнинское 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2246 

 

N

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 Сафьяненко Алена Константиновна Собрание избирателей по месту 

работы 

2 Аветисова Лариса Александровна Собрание избирателей по месту 

работы 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2247 

 

N

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 Соболева Камилла Сергеевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

"Российская объединенная 

демократическая партия "ЯБЛОКО" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2251 

 

N

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 Кучерук Андрей Викторович  Собрание избирателей по месту 

работы 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2256 

 

N

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 



1 Данилова Анна Александровна  Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2257 

 

N

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 Зенькина Екатерина Олеговна 

 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

"Российская объединенная 

демократическая партия "ЯБЛОКО" 

2 Войнова Ирина Владимировна Собрание избирателей по месту 

работы 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2258 

 

N

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 Тульнева Виктория Дмитриевна 

 

Собрание избирателей по месту 

работы 

2 Антонова Светлана Андреевна Собрание избирателей по месту 

работы 

3 Григорьева Ольга Викторовна Региональное отделение 

политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. 

Санкт-Петербурге 

4 Ахмедова Зоя Ивановна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2259 

 

N

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 Тряпочкина Юлия Михайловна Собрание избирателей по месту 

работы 

2 Порфильева Светлана Борисовна Собрание избирателей по месту 



работы 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2260 

 

N

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 Бирюкова Юлия Геннадьевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

2252 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2261 

 

N

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 Афанасьева Светлана 

Константиновна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2263 

 

N

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 Мухина Нина Андреевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

2252 

2 Габе Даниил Михайлович Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

"Российская объединенная 

демократическая партия "ЯБЛОКО" 

2252 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2264 

 

N

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 Прейман Людмила Сергеевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 



"Российская объединенная 

демократическая партия "ЯБЛОКО" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2265 

 

N

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 Каулио Антон Владимирович Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

"Российская объединенная 

демократическая партия "ЯБЛОКО" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2266 

 

N

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 Вышневский Виктор Гаврилович Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2267 

 

N

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 Лоскутова Анна Николаевна Собрание избирателей по месту 

работы 

2 Яскевич Яна Александровна Собрание избирателей по месту 

работы 

3 Муткар Марина Валерьевна Собрание избирателей по месту 

работы 

4 Фират Надина Вячеславовна САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 



5 Павлюк Владимир Георгиевич Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

"Российская объединенная 

демократическая партия "ЯБЛОКО" 

 


